
DC\886154LT.doc PE479.185v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

16.1.2012 0001/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Europos programos, kuria siekiama išvalyti polichlorinuotais bifenilais 
(PCB) užterštas upes ir pakrančių zonas

Dominique Vlasto, Sonia Alfano, Raül Romeva i Rueda, Marc Tarabella

Galioja iki: 20.4.2012



PE479.185v01-00 2/2 DC\886154LT.doc

LT

0001/2012

Rašytinis pareiškimas dėl Europos programos, kuria siekiama išvalyti polichlorinuotais 
bifenilais (PCB) užterštas upes ir pakrančių zonas

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Tarybos direktyvą 96/59/EB,

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą Tarybai, Europos Parlamentui bei Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui (COM(2001) 593), 

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą Tarybai, Europos Parlamentui bei Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui (COM(2010) 562), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi nuo 1930 m. pramonėje buvo gausiai naudojami polichlorinuoti bifenilai (PCB) ;

B. kadangi PCB yra labai toksiški, kancerogeniniai ir endokrininę sistemą ardantys patvarūs 
organiniai teršalai (POT); kadangi jie yra labai mažai biologiškai skaidomi, kaupiasi 
maisto grandinėje ir gali būti perduodami žmogui, gyvūnams ir augalams; kadangi į kitas 
upes ir į jūras įtekančios upės, kraštovaizdžiai ir pramonės rajonai visoje Europos 
Sąjungoje yra ilgą laiką teršiami;

C. kadangi Sąjunga numatė palaipsniui panaikinti įrangą, užterštą PCB, ir nustatyti 
didžiausią leistiną PCB koncentraciją žuvyse, kas paskatino vietos lygmeniu uždrausti 
žvejybą; kadangi valstybės narės nevienodai reaguoja į PCB keliamą pavojų sveikatai, 
aplinkai, žemės ūkiui arba turizmui;

1. prašo Europos Komisijos koordinuoti nacionalinius veiksmų planus, kuriuos taikant 
siekiama nustatyti užteršimą PCB ir kovoti su juo, sukurti tikslų kartografavimą, bendrą 
duomenų bazę ir bendrą informacinę sistemą užterštose Europos Sąjungos teritorijose;

2. prašo Komisiją įdiegti tikrą Europos programą, kuria siekiama išvalyti PCB užterštas 
dirvas, upes ir pakrančių zonas;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybių narių parlamentams.


